



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2022 г.

№ 127-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 № 17-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 № 17-П «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячных денежных выплат лицам, осуществляющим полномочия сельских старост» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «Федерации» дополнить словами «и статьёй 5 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области»»;

2) в Положении о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячных денежных выплат лицам, осуществляющим полномочия сельских старост:

а) в пункте 3 слово «Правительством» заменить словами «постановлением Правительства, изданным до 15 февраля соответствующего финансового года»;

б) в пункте 5:

абзац первый дополнить словами «до 15 февраля соответствующего финансового года в соответствии с типовой формой, утверждённой Министерством финансов Ульяновской области»;

абзацы третий – шестой признать утратившими силу;

в) пункт 6 признать утратившим силу;

г) в пункте 7 цифру «5» заменить цифрами «10»;

д) в пункте 10 цифру «5» заменить цифрами «10», слова «по форме, установленной соглашением» заменить словами «составленный по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ульяновской области

бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, установленной Министерством финансов Ульяновской области»;

е) в абзаце втором пункта 11 слова «не позднее 10 рабочих дней со дня окончания отчётного финансового года» заменить словами «в установленные бюджетным законодательством сроки».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков